N° 18, para el día 12 de marzo del año 2021, a las 12:00 hs., a los fines de contratar la adquisición de 

MATERIALES ELECTRICOS, solicitados por la Subsecretaría de Innovación y Tecnología, según las 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-802-10/2021, por la suma total de $ 

1.944.604,31 (PESOS UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO, CON 

TREINTA Y UN CENTAVOS); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas inscriptas en el 

rubro;  

Que, en el acta de apertura se recibieron las propuestas de las firmas AMANZ S.R.L.  y 

UP TECHONOLOGY S.A., habiendo cumplido ambas firmas con la documentación requerida en el Pliego

[...]

Que, la Subsecretaría de Innovación y Tecnología emitió su informe técnico al respecto 

con fecha 20 de abril de 2021;  

Que, por Acta N° 30 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación a la 

firma UP TECHNOLOGY S.A., CUIT N° 30-71560083-4 - PROVEEDOR N° 5280, por la suma de $ 

1.944.604,31 (PESOS UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO, CON 

TREINTA Y UN CENTAVOS), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más 

conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 26 de abril del año 2021, 

solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;